3 T
. i i
ey i, it

LN | .
| N% 1189 /2017

REGISTRO DE DECRETOS

Fai.: :02255} 432660
WT. J. 56 TRABMIEOCORLNEIDES) 43 2330/43-2324
FAX - {D226%5) 43-2660
2174 - COROMEL YIDAL

Coronel Vidal, 15 de mayo de 2017.-

VISTO |

'La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que
se pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza N°
4017,y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 11/05/17;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley
Orgémca de las Municipalidades, es atribucion del D.E. ia promuigacion de
Ordenanzas;

Por ello,

Ei. INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA _
ARTICULO 1°: PROMULGUESE la Ordenanza Municipal N° 40/2017, sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante con fecha 10/05/20147 - cuya copaa COITIO anexo,

forma parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: EI presente Decreto sera refrendado por el Secretario General, Dr.

Mariano Matias Marquinez.-—---- -
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.----

DECRETO Ne°: 0970

mcf

[ST}

Pa

Py e

LI I'd ,‘

-'i A M‘_‘./"“ ‘4 —
Vit ‘”Uﬁiﬁsﬁa\fﬁ:&awm :
. é INTEMDEMTE

ir. MARIART BATHS BARQUINEZ MUMIPALIOAD DF AR CHIGVITA

SECRETARKT GENERAL
WURIGPALIOAD DE HAR SHIGUITA
)




1

s 1110 12017

Int. J. Beltraml% £ '-""-'3"?-1 4
A%,

i L4y
B7174EGH - CORONELVIDAL

REGISTRO DE DECRETOS

VISTO:
El Expte. N°281/C/17;y

CONSIDERANDO :

Que afjs. 1 consta nota de 1a Cooperativa de Eleciricidad de General Piran
Lida. solicitando autorizacion para el tendido aéreo de red exterior del sisterna que
posibilitara el servicic de telecomunicaciones, de acuerdo a la Resolucién N°
1348/E/2017 del Ente Nacional de Comunicaciones ~ENACOM-;

Que mediante esta Resofucion (Art. 1°) dicho Ente ha otorgado a la
Cooperativa una Licencia Unica Argentina Digital que la habilita 2 prestar al pblico
todo servicio de telecomunicaciones, sea fijo o mévil, alambrico o inalimbrico,

nacional o internacional, con o sin infraestructura propia, en los témminos del Anexo I
del Decreto Nacional N° 764/00;

Que es necesario la autorizacion municipal que permita el uso del espacio
aéreo;

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO
K DE, FACULTADES QUE LE SON PROFIAS SANCIONA CON FUERZA DE:

ORDENANZA.

ARTICULO 1°: AUTORIZASE, a la COOPERATIVA DE ELECTRICIDAD DE
GENERAL PIRAN LTDA., con domicilio en San Martin N° 654 de Ia localidad de
General Pirén, a utilizar el espacio pablico aéreo necesario para el emplazamiento del
tendido de red destinado a prestar el servicio de telecomunicaciones en la localidad
mencionada, en un todo de acuerdo a Ia Resolucidn N° 1348/E/2017 del Ente Nacional

de Comunicaciones (ENACOM) y reglamentaciones vigentes en la materia.—---=--=ee-c=




ARTICULQ 2% La ejecubién de los txéﬁajos derivados de la autorizacion otorgada en

el Articulo 1°, queda sujeta a las indicaciones de jas reas técnicas municipales y ex lo

que respecta al cumplimiento 2 las normas municipales vigentes.

ARTICULD 3° COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a

quienes corresponda. Registrese, Publiquese y Archivese.
ORDENANZA N° 040G

Dada en el Recinto del Honeorable Concejo Deliberante de Mar Chiquita 2 los 10
dias del mes de Mayo del afioc 2017.

A
= e \ =

Silvia Alsjanara Gaes:
. SECRETAR:IA
Us! Honorable Conseln Daiibaronse

Ll Ranarabis Doncelc Detharar




